Ganhos e perdas líquidas com operações de ações em tesouraria entre os anos de 2017 e 
2020 

845 

349.993 

c) Ações em tesouraria 

Em 7 de novembro de 2019, o Conselho de Administração da Companhia aprovou “programa de 
recompra” de ações com duração até 7 de novembro de 2020 (inclusive) e por volume de até 
4.911.436 (quatro milhões, novecentos e onze mil e quatrocentos e trinta e seis) ações ordinárias 
com o objetivo de incrementar a geração de valor para o acionista. Ao final do programa de 
recompra o Grupo ficou com 926.500 ações, com valor médio por ação de R$6,03 totalizando 
R$5.551. 

Em 17 de abril de 2025, o Conselho de Administração da Companhia aprovou a transferência do